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Sõda.
Mägede Kõrge Akem-

jnl-alojci staabilt.
Lääne wäcrind.

Parast suurtüki lnleandmist meie kacwi-
('.iic peale šlärocminnft õhu- pool (20
-vcrsra Brshesanin iõrma-Shttt vool) rim-
g's lugem sakslaste stiil. walges rüüs,
meie kacwikure efimcjc liini peale. • Tasta-
roaratoäf wasttirormijooksuga ja jtmrtfifi:

mid loodi sakslased oma kaewi-

N>,mc«ia wäcrind.
rulemaherus ja Iiiumjalt trgcwti*:

Äoufofio mäerinb.
-'üdag! olulist po!c juhtunud.

Lääne sözawäli.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Pacnia jooksu! pole midagi olulist juh
tunud. peale kannis tugema suurtüki tule-
wahetusr -vanmansmeilerkopst juures ja

Prststa ametlif teadaanne.

HasreS, 19. jaan.
ca!)a mahisalgad, kes öösel elama, tc=

ai»»)! awaldasid. löödi meie niiega igal-
v"v! lagast. Laksu suurtüki,vägi arvas

>a Tirinude piirkonnas iieäranis

piillomu,... on ruurtüü tule,vahetus,

inglise ametlik teadaanne.

Äe.c uuel wücrmnal isuna
ppoi (attiK meie ööpuewa jooksul 25 mangi,
nende hulgas on üks ohwitser.

Taua mära hommikul katsusid sakslased
Beaucourr ümbruses pealetungida ja mõnda
meie celsenukohta aramõiia. löödi aga la-

Paewa foofntl aicalba^' Laisa suur-
mkimagr Morville ümbruses elama: rege-
mutt. Meie suurnik,wügt täitis oma üles
annet hästi, waenlasc batareisid Ncwille-

^ Lawi-Baaslist hommiku ja Yprusest lSuna-
. hommiku pool vommikades.

Mere sõda.
rvndon. 19. jaan.
Lloyd teatab, et Inglise m

.SMftw»* miini läbi põhja läks.

Ztakia söjawäki.
Iralia ametlik teadaanne.

Room, tst. saan.
Treistino mäerinnak ja Earnias on

sunttükimae regemus Eammonika oru
sissekäigu juures, Garda järwc mägises
ümbruses, Ulem-Adtgcl, Pal-Picolo! ja
Eelenevieli juures.

Ella awaldas waenlasc suurtükiwägi
?niiia,iuse Alpide wäerumal elama! rege-
wusi: Earsol wasrasrd meie batareid tu
gema tulega ja sünnitasid waenlasc mä
gede seas segadust.

Igalpoo! walirscb külm. Loojamöõija
näitab kõrgematel kohtadel kuni 28
dini alla nulli .selsiuse järel,

Grcekamaa wabaudaS ametlikult liitrit,
kidc ces oma kegemujc pärast (õigem liit
riikide mägede laflniisc pärast j WrceEa wa-
litsus algab söjawägede ärawedu põhja
poolt lõuna poole, mida liitlased nõudsid,
et Soloniki mägede seljatagust kindlus
tada. Kõik need Greeka walitsuse sammud
sünniwad liitiiikidc märgukirja põhjal,
mis kindlal sammul kawakindlat tcgewust
uõuawad. Leisukord Grcekaniaai vii kc-
wadcst alates sarnase iseloomu omanda
nud, mis liitriikide elulised huwid wae-
kausile heitis, lust ainult üks mäljapääse-
icc mns olervat: Greeka mägede kallale-
limgimiiic liitriikide mägede kallale. Grec-
kamaa! walitscs arwamiiie kogu seltskon
nas, cr liitriigid küreeta wabadnsc kam
mitsasse on surunud, iga eneseawaldnsi
surmates. Walirsemad ringkonnad asu-
ivad otsekohe liitriikidele wacnuliscle seisu
kohale. Kuningas Konstantin awaldas
jutuajamise! keskriikide ajakirjaudusc esita
jatele küllal! selgel,, missugusel seisukohal
Greeka ««litsus liikriikide mastu asub.
„Ma olen kindel, cl dulgarlased Grccka-
maalt siis lahkuwad, liii nad oma ,vaen
lased minu maapinnalt minema on kihu
tanud." („Berliner Tagcblatt" 12. märtsil
Istlli.) Seisukoht liitlaste masin lähed
aasta jooksul ikka rerawamakS. liitlased
on sumiiiud Grcekamaalc nSudmisi ette
panema, cl »ma olemasolu Lalonikis kind
lustada. LkwbriS, kus liitlastel laske
moona puudus a«albuma hakkab, on ku
ningas Konstantin liitriikide nõudmisel
nõus liitlastele osa laskemoona wäkja
andma selle rasuks, et sakslased ja bulgar-
lajed Greeka Valitsuselt sõjamoona said.
Ühes sellega nõuab Grcekamaa tasu an-
kawa laskemoona rest. Liitriigid tulid see
kord Greeka walitsuse soowidelc mastu,
järclaudlikkn toom awaldades. Selle kü-
stuiuse pärast on Inglismaa saadikuteko
jas 18. oftobril arupärimine, miks walit-
stis sarnast heatahtlikkust Greeka walitsuse
wastu awaldab. Liitriigid lovdawad wa-
hekorda ikkagi meel rahulise! teel korral
dada. kuna aga nad seljataga Greeka wa-

litiuse wastast liikumtit õhurawad, et oia
grecklast oina voole meelitada, mille algu
seks Veniseiose liikumine olnud. Tagajär
jena ilmub Beniselose söjakuulutuS 10.
norvemdri! Saksamaale \a Bulgariale.
Greeka malitsus wnstab selle peale 18.
nowembriga, kus liitriikide Mäed lõksu
meelitatakse ja admiral Iournci wäeoiade
peale tuld antakse.

See oli liitriikide diplomatlise voliiika
tagajärg. Igapäcw wõis Bulgaria sünd
mus korduda, mida kunagi liitriikrdelc au
deks anda ci suudeta liitriikide selrskoud-
lises aruandes, rääkimata sõjalistest hu-
midcjl. Sarnase liitriikide polikika taga
järjeks oli Inglismaa kabineti latzkumtne
ASquithiga eesotsas, kuna Lloyd George
kabinetti etteotsa asub. Ilus kabinet pidi
ajuma kawakindlamalc reqewnscle Greeka
küsimuses. Hiljuti tehtud nõudmised on
Llsyd-Georgc politika sünnitus. Löjalises
mõttes jääb liitriikide politika endisele ra
jale. Iralia lehk ^Jdca Nazionale" tä
hendab selgelt, er liitriigid endist musi
seisukorda Greeka nscpoliiika juhtimise abil
parandada tahawad, mis aga mingisugust
kindlustust ci anna, et i:.it iilide püüdmi
sed teostamist leiamad. Lest liitriigid ra-
jawad oma polilikat eliiist miin lepingule
veale. Lcllcpärast sanuiius Iralia walit-

„Mattino" tõendab, ci Iralia kunagi Le-
niselost loetama ei saa, kes Iralia mägede
wiibimise rvasrn Lalonikis prolcstr amal-
das ja oma rrgcwuscs Iialia masin m>re-
nulik olnud.

Igatahes ci tõota liitriikide politika sei
sukorda Grcekamaa! parandada. Teada on
missuguse ärritusega grceklafed liitlaste
kcgewüst hukka mõistsid ia malmis olid
sõda algama, et liitlaste lacwastiku voolt
peetama! dlokadi löprrada, mis näljani!
ähwardas wiia. Teiselt pooli ci auna ^
liitriikide voliiika — türeekamaa sisemist
elu oma sunve alla panna - - Mingisu
gust tagajärjekal kindlustust sõjalistele hu-
widcle. Lest Saksa weealused paadid ia-
krstawad iga llilriikidc sammu Äahcmc-

Wätjamaa.
Liitriitiäe tM*» S-Ll-m-a pt»ft
Sakra ja Aunria-Ungari saadikud tea

tasid oma walitsuske nime! Nooiii walir-
suselc, et l. meebruarist (uue kalendr,
järgi) Saksamaa ja Austria-Nnqarr kogu
oma sõjalise jõuga Inglismaa, Prantsus
maa ja Iralia kaubandust takistada rahad,
mitte ükst Lakjameres. maid ka vahemere
hommitupoolses osaö. Erapooletud lac-
wad, kes ,'eda wcekeed rahawad sõira, pea-
mad seda oma riisiko veol tegema. Ktligi
lähema! ajal nende laewade kallale, mrs
praegu teri on, tungida ci taheta, sovwi-
kawad Saksa ja Austria walitsiiicd ruitgl-
walr, er erapooletute riitibe malilsused
laewadclc teataks, er nad söidusihri tnuu-
daküd. Erapooletud laewad, mis dlokadi
alla laugemates sadamates wiidimad. mm-
mad 5. wecbniarmt sealt wälp, sõira,
kuna nad kodnsviduks kõige lrihema ree
pearoad walima. Ühes selle teadaandega
Rovrst walitsuiele icarakid Saksa ja Aust
ria saadikud Hispania «almusele, er fui
Saksamaa laduenepanc! tagan lükatakse,
keskriigid tõigi abinõudega ennast kauieda
rahamad- Keskriigid wõiawad lõik abi
nõud rarwikusele, et liiiriiltdc läbikmmst:
erapooletute riikidega katkestada. Hollandi
walitlus olewar keskriikide marguktria pu
hu! kasti aunud, et ükski kaubalaew sada
mast lahkuda ei rohi.

Nimcranid märgukirjaga on Saksamaa
siis oma rahucttcpancku teostainste kind
lustamisele aiunud. Kui Saktavt-ui töesn
oma kamarsuii suudab reoks teha, siis
iarkirmad liitriigid «Simaiu raskesse seisu
korda. Lest listrügid saamad erapvole-
niiest riikidest hulga tarbeaineid, tuna
Jaapan ja Amcrika neile hulgaiviist iõja-

malmiskab. Dakiamaa uue sanr-
okeks aga sSjamoona roodu

liirriikidesse ja Ärhangcls-
kiSsc täitsa takistatud. RaSkesie setsn-

sallub ka lritriikide niemiue
tööstus, iseäranis Inglismaal, kust Kene-

suuremait osalt oma kaupasid saa
nud. Saksamaa blokadiga oleks Inglis-

tööSrus sunnitud ,

Kas on aaa Lakmm
kawaisust talu mua'

llhisriikide :

märskete mägede
jiiurewedu raskendab. Liitriikide polirika
on jäänud samasuguseks heatahtlikuks,
ta seda sügisel oli, ja
gede julgeolekut kuidagi
Word olla keelab Olrcckamaa rahwa mee
leolu tõsisemaid sammusid ette mölla, nagu
seda ainukr ..Beriis" arwab. Sest sarna
sel suhtumisel, kui Inglise ja Prantsuse
dipkomatia heatahtlikust toonist kõrwalc

on Grcekamaa sunnitud endale

. logu maad nälja eest hoida."
Seni pole liitrsikide politika igatahes neid
tagajärgi karre saanud, mida nende eluli
sed huwid ja sõjalised sihid uõuawad.

Saksamaa aga dlokadi meel Juuremai
kuju! maksma panna. Igatahes uauad
tulemil, mrsfttgure 'nurute dlokadi taga
järg omandada ,undab. Kindel on aga.
er läbikäimme lutniktde mabel tootnutm
raskesse leuukoida jattub.

ZSiyoai A«s raSaettepanek
Nagu „Birsh. Wed." kuuleb, kawatie-

war Wilson uue rahurtiepanekuga matja
aSruda. Esiteks arwari, et Wilson uue
ettepanekuga 5. märtsi! esineb, nüüd on

kuulda, et ta juba l. weebruaril

Saksamaa saadiku kr. Bcrnstorsi teada
andega blokadi uuendamise üle ühenduses
on. Teiselt poolt teatatakse, et Saksamaa
saadik nõudnud, et Amerika walirius oma
rahupolitikat jätkaks. Wilson olewar



Beali Leatai

i on ka tema uus rahuettepanek. Sett
liitriikide blokad mõjub halwawalt ka
Amenka majanduslise elu peale.

S-Kf-m-a wastus ZSittoni r-Suette-
panrkn peate.

Saksamaa walitsus annab lähemal ajal
Amcrika valitsusele Wilsoni ettepaneku
peale wastuse iUa. .«uigi maotuse sisu
kmdlalt meel teada pole, kõneldakse, et
Saksamaa rahutingimistes Wilsoni ette
panekuga ühel arwamne! on. Saksamaa
on nõus rahu ilma mõiduta tegema, kui
see ainult lähemas tulewikus junniks.
Saksamaa sekerawar, er Saksamaa wõidc-
tuü pole. kuna ka liitlaste jõud mnrrnd
pole. Saksamaa on nõus ka merede wa-
Vadim wastiiwõima. Ka ,ö,ariistade lüd-
hendamije kawanuicqa olcwat Saksamaa

l weicwalamisi lulewrkus

Soome.

Sisulisest kiil-
leu oleks liiniikidel wounata wasturäa-
lrda. Neil ura!' aga >»ski lootus Saksa
maad purustada, mille kohta endine

l,endas, ek ice unistus on. Merede !»»
badu-e.kulunus pimvnrab kõige walusamatr
inglismaad ncu ia kahad weel walikse-
,aks laada e Armaadam ka. et Inglise
ajatiijandiis Sakianraa wastme peale töfi-

Lrapooketiite riikide koosolek.
..Bossi,>.bk . iriliiiig" teatab täwaistia-

waa erapovlei.ae riitide toosolekuit. et
>ee Noor>u»aa al täiusel kottu tahetakse
kuturda. Koosoiclu ülesandeks on õigus
like ,e«uton>: selgitamine erapooletute
ja süüiwakc rntiSe wahel. Seni on aga
ainul! esialgsed diplomatlised läbirääki
mised käimas, «meelikku koosoleku kutset
pole weel owaldertud. Seni pole Ame
nka lii,isi iilide presidendilt weel wastuft
saadud, kas Wilson nõus on koosolekust
osawülma. Ilma Amenkaia ei kaha
Roonimaa erapooletute riikide koosolekut
kolka kutsuda, sett sarnasel koosolekul Puu-

Läki kada.

huloldaivates wälisres tiugimistes teele
lähemad. Mina algasin oma teekonda
kõikide ülcmalnimetatud headuste täielikul
puudusel. WvikS isegi ütelda, et teekonna
ettewökminc minu pooli sugugi ajakohane
a,awiide polnud, sest praeguste korratuste
juures, mis, nagu teada, suurel määral
ka raudteedel walitscwad, ci wõi mõist
likust ringsõidust juttugi olla. Aga ma

olnud : ma teadsin roaga hästi, er rongid
meie ajal 2% piima hiljaks jääwad>
wtiheiewahcl senikaua ühes jaamas paigal
seisavad, kuni inimesed terweie waguni-
läitc kaupa wälja surevad. Teadsin wäga
hästi, et ma omalt teekonnalt waewalt
küll eluga tagasi rulen, aga see ci kohu
tanud mind: lõbusad, weiuipudeli laga
kirjutatud reisikirjeldused sa päevaraamatu
lehekesed oma lahja ualjaieguga on aus
tatud publikum! juba ära tüütanud. Waja
on midagi raskemat ja tõsisemat. Paun
seiga võtta, löbulaewa pilet osia, palawa
päikese körwctuse! paar külma lonksu juua,
ja tui õnneks, ka mõni paaritunniiine ar-
inuingu läbi elada ja pärast sellest kõigest
ehi reisiniche viisi! poolpurjus peaga
kirjutada on ju wäga kerge. Aga kalju
korraks kõiksugustele weo- ja toidukorra-
kusie hädadele riski wastu minna, kõiki
käesolewa silmapilgu hovpa ühekorraga
walusalt oma turja peal tunda, ja kõigest
sellest hammaste kiristamisega ja pisara
tega kirjutada — see on juba teine asi.
Siin pole enam märkigi kerget ja lõbusat
luulet, mis liugleb, nagu paberossi suits
ja uitab, nagu liblikas, rvaid iga sõna
mõjub siin lugeja peale nagu raudora.

AM-M. Pühapäewal 15(28) skp.
pidas Helsingi Eesti Hariduseselks o,na
ruumides aaStapeakoosolekut. Koosoleku
alguseks oli kell 4 p. l. määratud, kuid
koosolek algas kell 5 peale. Koosoleku
juhatajaks waliti hra Sibul ja kirjatoi
metajaks hra Schönberg. Selle peale järg
nes eelmise peakoosoleku protokoll ettelu
gemine kirjatoimetaja poolt ja tema tinni-

Tähtsamaks päevakorra punktiks olid
seltsi möödaläinud aasra regewuse aru
anded. Kõige pealt loet! seltsi regewuse
aruanne üleüldistes joontes ette.

Aruandest selgus, et seltsi möödaläinud
aasta regewns iseäranis wiljarikas on
olnud. Üleüldine liikmete arw tõuseb 150-iii
(148), kelledest suurem hulk oma liikme
maksu tulemaks aastaks juha ära on õien
danud. Ühte kokku on möödaläinud aas
tal 11 piduõhtut toime pandud, nendest
kaks suuremat: köit pidud, peale ühe, on
aineliselt korda läinud. Waimlisesi kül
jest jäliiwad nad aga paljugi ''oorvida.
Seltsi raamatukogu on paarisaja numbri
tvõrrn suurenenud, kuhu püütud on kõige
uuemat ilukirjandust muretseda. Siis ou
möödaläinud aasta jookstil 5 kõneõhtut
peerud iga kahe nädala järele, millest roh
kel armul via wöecud. Seiist nime peale
käisid läinud aastal kolin Eesti ajalehte,
I soomekeelne lehi >a 1 Vene lehi, mille

aga käesoleval aasta! suurendati.

töötanud, Üleüldine
käik on 25000 marka. Sisse on tulnud
üleüldse 11272 marka 51 p. ja wäljn
läinud 1110!» m. 51 p. Peale selle oli
seltsi nime veale pangas raha 1. jaan.
1916 a. 1109 in. 29 p. ja 31 dets.
1916 a. 1222 m. 50 p.

Wnmanc aruanne oli seltsi õhtukooli
tegevusest. Esimesel poolaasta! oli koolis
25 õpilast (17 tütarlast ja 8 poeglast),
kuna teisel poolaastal see arw 34-ni tõusis
(25 tütarlast ja 9 poeglast). Õpetust anti
lugemises ja kirjutamises, emakeeles jne.
Õpetrlseandjaks oli neiu A. Pulk, kes ka
aruande eite kandis.

Peale aruandeid järgnesid waliinised.
Senise esimehe hra Sepp'a asemele wa-
liti ühel häälel hra E. Schönberg, keS
senini seltsi kirjatoimetaja kohuseid täitis.
Esimehe abiks hra .'part ja kandidariks hra

masse kohta torgatage. 'See
elu. ilma paberist õiteta ja topsudeta.
Niisugust reisikirjeldust otsustasin ma lu
gejale muretseda, ja läksin sellepärast ise
ennast ära salates teele.

Ajakohasirs ja mood oleks minult küll
kõige pealt Väerinnale minemist nõudnud,
aga ma sinna ei läinud. Leht kirjutab
ju isegi igapäcw sõjast wähemalt kaks-
kümmendwiis weergu täis. Palju mõist
likum ja otstarbekohasem on just sellest
kirjutada, mis üleüldise müra ja kära
sekka kaduda ähwardab.

Ma algasin oma teekonda sellega, et
järele kuulasin, millal rong Petrogradist
Moskwa läheb. Telefoni raamatust leidsin,
et seda wähemalt 20 kohast järele wöib
küsida, aga km kõrki neid wõimalusi rar-
witama hakkasin, siis selgus kahjuks, et
telefoni kaudu üleüldse midagi teada ei
saa. Kõlista niipalju kui tahad, ikka saa
detakse sind ühe telefoni juurest teise juure.
Ma pidasin ennast õnnemehcks, kui wii-
maks üks karm hääl mulle wastaS, et
rong kell 7.20 minutit õhtul wälja sõidab.
Ma tahtsin häält kogu heasüdamluse eest
tänada, aga sel silmapilgul läks apa-

Punkt kell pool seitse olin Nikolai «vak
salis. HEi olnud seal rongi, ei piletite
müüki, ci midagi, niis minu teekonnasse
kuidagi oleks puutunud. Küsisin uuesti.
Sain teada, et rong lähed kell 10. Ju
mal tänatud, ei weel selsamal õhtul!

Selle asemel, et tusaselt koju tagasi
pöörata, wõi lihtsalt kusagil rheckläasi
taga kolm tundi oodata, wötsin ma uue
süStemi tarvitusele: seisin ja ootasin seni
kaua waksalis, kui mulle wiimaks öeldi:
«Waatke, herra, see rong sõidab Mosk-

Ootasin kolm tundi platsormil. Var
bad walulasid . . . Aga omast kohast
tegin ma targasti: wähe on ju, nagu ma

Kaiw. Kirjatoimetajaks hra Sibul ja
abiks hra Rebane. Kassapidajaks endine
hra Kaldas ja abideks hrad Tomson ja
Hindrikson. Raamatukogu hoidjaks neiu
Pulk ja abiks hra Sibul. Rewisjoni ko
misjoni herrad — õpetaja Rigqol, Pa
langas ja KuString. Peale selle waliti
5-liikmelrne näitelawa osakond. Järgnesid
läbirääkimised seltsi asjus, mis lõpu poole
kaunis elama kuju omandasid. Soowitati
mitmelt poolt raamatukogu wöimalikult
palju suurendada ja selleks wähemalt
1000 marka anda. Kutsuti üles rohkel
armul seltsi laulukoorist osa wõtnra.

Seltsil on mõte t-lolewa! kewadcl märtsi
kuul suuremat näitemüüki toime pauna.
Kuuldi weel kaebusi, cr praegused seltsi
ruumid seltsi tegevusele liiga kitsaks on
jäänud, ja pandi ette wöimalikult pea la
hedamaid ruuinisid muretseda.

Läbirääkimised lõppesid kell pool >0

Kodumaa.

Tallinnas, lui ka mujal laiema
J. Bergmann sündis 1867. a. Tanu

maal Aksi kihelkonnas, kus tema isa rahwa-
kooliõpetajaks oli. Tallinnas teenis ta
esiteks mooickandina kroonut ja astus
Pärast notarius Turmanni abiliseks. Lau
lukoori juhatajana on Bergmann nnhasri
..Lootuse" kui ka ..Estonia" seltsis rvo-

Laulust ja muusikast on J. Bergmann
alati lugu pidanud ja Eesti laulu oma
väsimata püüetega suuremale kõrgusele

Ühineme kõige soojemate önncsoswidega
selle tegelase 50-aastase sünuipäewa puhul.

Meae kirjanik MaKüm ^srki
astnwat Tallinnas kõnega üles.

Tartu sõjatööstuse Komitee asjus.
Tarin sõjatööstuse komitee wastu tõs

tetud süüdistus, nagu oleks komitee wäc-
tecnistusc ajapikenduste andmise juures
ülekohtusel! talitanud, tunnistati sõjatöös
tuse keskkomitee büroo koosolekul 2. jaa
nuaril s. a. tühjaks.

aru saiu, neid isikuid, k-S selgesti reawad,
millal rong wälja sõidab' Kõige parem
on: seisa platsormil ja rvakwa.

Ma olin küll tusane, aga oma seisu
korraga wäga rahul, kui löpnkS waguni
komberdasm. Wagun oli puupüsti täis.
Suure wacwaga sain omale koha — kol
mandale korrale, kuhu ma pikali heitsin.
Aga uusi sõitjaid täksis alatasa veale ja
mõned neist oleks walmis olnud waguni
laeaiust minuga jagama, kui ma mitte
saapalandadega oma seisukohta waenlastc
pealetungimise wastn südisii poleks kait
senud.

Seesuguse? sünnitud pikaliolekus, sum
bunud õhus, trügimise ja riiu keskel, läks
mõni minut mõõda. Ma ootasin kanna
tamatult, millal esimene kell lööb, aga ta
ei löönud. Rahuiirlt pöörasin ennast ühe
külje pealt teise peale.

Kui wiimaks konduktor waguni ilmus,
arvasime meie kõik, er rong wiimaks

Aga wõta näpust. Konduktor ütles,
meie kõik pidawat teile waguni kolima.

Sõimu oli muidugi küllalt, aga parata
polnud ometi midagi. Ka oma 'käsu põh
just ci osanud konduktor sugugi seletada,
waid kehitas nõutult õlgu:

..Kästakse — ja muud midagi."
Tegime küll kõik, et waguni paigale

jääda, aga konduktor kõigutas niisuguse
agarusega oina laternat, nagu rahaks
laisku wäljakolijaid sellega virgutada.

Ronisime ükshaawa! wälja.
Tükk aega hulkusime nõutult, sest kõik

wagunid, mis publikumi tarwis mää
ratud, olid tungil täis. Nuttes ja pa
ludes sain omale koha waguni trepile.

Esimene kell lõi.
(Järgneb).

Kart» «M—KK.
Nagu Tartu ülikooli isiklise kokkuseade

üle ilmunud arwuStikust näha, ulatas üli
kooli õpilaste arw 191*;. aastal rohu
teadlastega, naiskuulajatega ja wadakuu-
lajatcqa kokku 2752 inimese peale.

Usuteaduskonnas oli üliõpilasi 77, õi
gusteaduse osak. 245. arstiteaduskonnas
1779, ajaloo ja keeleteaduse osak. 134
ning makcmatika osakonnas 281.

Eestlasi oli üliõpilaste seas 364. läi
last 159, sakslasi 494. wcnelasi 678,
juura 550 ja leedulasi 26

Raiskuulajaie hulgas on 19 eestlasi,
roh-rtcadlaste hulgas 27.

Sigeusukiu on Tarru ülikoolis 842.
luterinsulisi 913, katoliklaii 184. müha*

Seisuste järele jaguncwad üliõpilased
nii: mõisnikka 2.57, waimulikust seisusest
275. talupojaieistpest 5} 2, aukodanikkude
ja kaupmeeste seisitfest 29-5. Väljamaa

Suurem pult üliõpilast, nimelt 15-50.
on Sike-Wencmaa kubermangudest pan:.
602 Liiwimaali, 129 Eestimaalt ja 119
Kuramaalt.

H'ealänncr teated.
Kwiitung Uue aasta önnewowiö

koinistett wabaslamisets on „Bergmann
Abiraha" heaks maksnud (..Pealinna Tea

Endine imaata .Peal. Teai." nr. 1, 52 l"

P. S. L. S. 3. jaosksnS. Täna
Shru- 21. jaan., laulichaiju:.i jaorlor
ruumides. Kolomcnskaja 12. 25
Palun tingimata kõiki cnbitaö uutjaiö,
kes enne jõulu .Kella-lanlu" proowlden
oiawõksid, kokku rulla. Koorijuhataja.

Netrogradi Eesti Spordiletts.Kalcu>"
pidas 15. >'kp. aastapeakoosolctni, millcn
umbes 80 liiget viawörsid.

Koosoleku juhatajaks waliii ühel häälel
seltsi auesimees hra J. Simpmann-Wam
bola, kirjatoimetajaks Joh. Kotkas.

Võeti wastu 78 uut liiget, mille jä
rele 191»». a. aruanne ettckanrr. Kassa
arme järele on aasta jooksul olnud sisse
tulekuid 1 t 020 rbl. 64 kop,. wSkjamme-
kuid 10.363 rbl. 30 kop. Jnwcnrari oli
1. jaan. 468! rbl. 44 kop. summas.
Aruanne sinmtaiakse koosoleku poolt paan

Mõttewaheluse järele liikme ja ban;;-
lusemaksu suunist asjus otsustatakse neid
mitte tõsta, maid endisele määiale pura.

1917. a. sissetulekute ja wäljaminckute
cciarwe Köetakse 6000 rbl. tasakaalus

Eestseisuse liige hra A. Elle: kannab
ülevaate 1916.‘a. kegewuse kvhm ette.
millele läbirääkimised jäignewad. Kah
juks muudetakse need aga mõne selm-
liikme voolt lõpuks isiMsieks näaguka-
misreks, mis õige wäkrawad ja rüütawad.

Walimiste eel teatab esimees hra E. As-

ktnmsrel walrmi-tcl walnakie la 47 hää
lega tagasi. Esimehe abiks waliratst hra
R. Eller. krrjaroimclajaks Korkas,
abideks Põld ja A. Wettmann. laeka,
hoidjaks P. Unr, abideks J. Blumberg ja
,K. Eggen. Selle järele mleivad tednika-
komisjoui >a muude toimekondade wali-
miicd. Esimeheks walirakst rehnikatoWis
joni O. Simpmann, kirjatoimetajaks N
Pendcr. Rewisjvnikomisjonl esimeheks
K. Tenncberg, liikmeteks hra H. Lammas,
pr. Valk ja pr. Jaksa. M.
Svsr külm pealisvas Esta hom

mikul oli pealinnas üle 21 kraadi külma:
linnast wäljas tõusis külm ,scgi kum
28 kraadini. Suurem osa kesk- ja alg
koolidest seisis külma pärast. Sabad, mis
piima- ja saiapoodide ees harilikult wäga
pikad, olid eila külma ilma tõttu õige
lühikeseks jiänub, kuna paljudes kohtades
na» koguni puudusid.

Tunaeila oli linna
wolikogu Aleksandri saalis pidulik wastu-
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wõtmine Italia kaubanduSlisc saatkonna
auks. Wastuwötmine algas kell 4, miS-
ajaks iinnawolikrM ruumidesse kogusid
valju wokinikka ja silmapaistwaid selts
konna- ning politikategelasi. Osawötjate
hulgas olid ka riigiwolrkogu esimees M.
W. Nodsjanko, saadik P. N. Miljukow,
riiginõukogu liikmed Tagantsew, Timir-
;astw ja teised. Wõõraid wSttis waslu
linnapea P. J. Lcljanow, kottutulnnid
orantjuskeclst kõnega terwitades ja lootust
-waldadeS, et mõlemaid liitriike ühenda-
w ^ udemed pärast sõda weel kõwcnewad.
linnapea kõnele wastab saatkonna juha-
n;; wenekeclscs kõnes, awaldades lootust,
,-t paran >öda, mis mõlemaid riike ühen-

n'd ka kulturitöõd inimkonna heaks
-arkawad. Orkester mängis Italia hüm-
U!!" kõnedele järgnen kontsert. Wõö-
- -)!> pak-li theed, vuuwilja ,a tvahu-

^!«n ja Skiöpilaled. iUifooti inhakus
.,-rdi* ci uUupiLi-Jick' linna pooli liiga
awlu- alaudarird hmnaga rrarnwaipiletisi
.-viili-: antakse, ja pööras linna teedekomis-
u ore valwega piletite armu iuureii-

'i-alioc lükati iagaü.

'VerewcrfürrHrnuseö.

E. Hariduse selts
H*ir>. aastal.

K-aesolcwa kooliaasta !. pool oli koha-
.i>c Hariduseseltsi t. jaoskonnale ooianiata
wiljarikas. Uue eestseisuse walimisega
walati nagu öli tulle. Osakond, mis
enne tunge waakumas oli. tõusis korraga
jalge veale. Liikmete arw, mis käeSole-
wal tooliaaSta? liikme maksu on maksnud,
taswas korraga -45 pealt 105-cni. Eest-
ieisus pead iga nädalal kord koosolekut,
millest alati pea kõik eestseisuse liikmed
osa wölawad. Kõik rSmbawad ühisel
nõul ja jõul edasi, ja lelle tõttu edened
seltsi elu. mis enne alaliste koduste öõ-
-uimste tvlt» lonkama oli hakkanud.

Päcwaküsiimrstcks on praegu laukuloori
ja näitemängu seltskonna as-itamine, ning
.'.eiudel ja noorikutel on kiire cttewalmis-
tamine ecltnleiva näiiemüügi wastu. Selts
on jõudnud omale sõpru koguda, kes teda
ta aineliselt aitawad.

«ii tuli küigitusi laste jõnlupun ja
raamatukogu heaks üle 1200 rubla kokku,
'loahv õpib, t50 õpilast 4 kooliõpetajate
juhatusel. fHeülbfc on osatonna raha
line läbikäik l. aug. 1916. a. kuni !ä-
nini järgmine: Sissetulnud kooliraha
2le:^ r. 56 k., pidus! puhast kasil 710 r.
57 t., kingitusrena 1200 r., liikme raha
275 r„ loterii 75 r., tiitri 120 r., kokku
45,19 r. 7 i. Wäljaininekut. kooliõpeta
jale palkadeks >400 jõulukingiks 250 r.,
kooliteenijale 40 rbl., inwentar 43 rbl.
6" t., öpeadinöud 43 r. 23 k.. küte ja
walguStirS 378 r., endisele kooliõp. abi
raha 100 kaut-elei ja muub kulud
184 r. 36 preestrile 35 r., laske jõulu
puu 605 r. 72 k., nõnda ct osakonnal
praegu 1400 r. ümber raha tarwilada
on. Niisuguse wiljarikka tegcwuse eest on
stlts muidugi palju tänu mõlgu esimehele
hra Resewile, kes wüsjmala seltsis tegew
o", ning aega ega raha tema tarwituste
veale pole keelanud. Kuigi jaoskond õige
lootusrikkalt wõib uuele aastale wastu

astuda, siiski on tal wel küllalt ja küllalt
korraldusi ja parandusi tarwiö, mis uusi
jõupingutusi nõuawad, sest palju kulu on
weel ees näha. Sellepärast juhime selts
konna sõprade tähelepanekut osakonna pea
koosoleku peale, mis 22. jaanuaril Rarwa
wärawate taga (Uschakowskaja 12) kell
4 p. l. ära peetakse. Tulge siis kokku
praegused liikmed ja tooge uusi kaasa.

Ka ütleksime tere tulemast prouadele ja
neiudele, kes esmaspäcwa õhtutel näputöö
tundidele tuleks hariduse kangast kuduma
ja pidu pärgi põimima. ' —s.

Keskkooli osakonna
pedagogikakomisjoni

koosolek.
Neljapäewa õhtu kogus Laenu-Hoiu-

nhisuse ruumidesse keskkooli osakonna peda-
gogiakomisjoiii koosolek kooli kohta käi-
watc küsimuste aruraiitifeks. Et hnwi kooli
wasiu seltskonnas tõusmas on, wõiks
näidata asjaolu, et komisjoni koosolekust
danwmalt oja wõeii fui kuuagi enne. Ka
läbirääkimised näitasid, et iga vsawõtja
asja koina läbiinõtlemisc wara! selgele
otsusele on jõudnud ning püüete ulatufe-
sest ülewaare oniaiidamii'. koosoleku juha
tajaks waiirakst if. Plaks. Tähtsamad
küstmused, mis kõigepealt komisjoni otsiiS-

Kooli luubi tunmus jaoiafic enalqii
ht> V i i IH up uca ii unm wahem

lianbii|i‘ uhh taudanbus-toosniie, ai! awa-
ramaid ivoimaluu oleks toolis lootamiieks.

kuumus. Uhlskaswange aateid tunnus-
rakakie uuemal a;at kõrqrs maades. Soo-

tarlaske. Noorus ia Mnsrirkrdes pea kõik.
Kandcw idee kooli uuenda,ilges on |tm
koolt perekonnale lahendamine ehk sarnas-
tamine, mispärast ka kõigis koolides nais-
ja inecskooiiüpctajad, voeg- ja tütarlapscd-
öpilascd peawad olcina. ÜhiskaswattiS on
siiamaani ainult kõige paremal mõju awal-
dauud, ühe kui reise poole edasijõudmisele
ja ü'cspidamiselc. Pealinnas oleks ühis
kool majandusliselt ainuke wõimalik ctte-
wöte, ses! kahte kooli suudame waewalt
ülewalpidada. Nii lühidalt asja cestwSt-
jake kaSwarusteadlaske mõtted, (Luts.
Wallner, Ehwert, Seimartn j. t.j Põh
jusmõttelikult ühiskooli wastu on õp.
Wall, tunnistades siiamaani makswat
waadet, et naise ülesanne ja psükotogia
mehe omast täitsa lahkuminew, mispärast
naiskooli ccslawas siht peaks olema enam
tundeolu kultiwcriiniue. kuna luceskoolide
siht olgu mõistuse arendamine. Sellele
mõistele tõi is. Wallner õigusega wastnse.
ct ühiskoolides tütarlaste tundeelu mingi
asi alla ci suru, see neile aga mingit kahju
ei tee, kui mõistusele ka oma antakse ja
ümderpöördukt ka võiste kohta. Lõpuks
wöetaksc ühiskooli asutamise oi sus ühe!
häälel wastu.

Suurcmald mvieie kahkuminetuid sün
nitab aga õpekeele küsinins. Näidaralst el
ainult emakeelse tooli awamiscl kooli asu
tajatele õigust on seltskonna toetuse poole
pöörata, kuna Wene õpekeetega kooti jaoks
iningir jõupingutust waja ci oie. Sarna
seid koote on juba ennem siin olemas ja
üks ehk teine tvosokejatcst wõiks seda ise
omal nimel teha, ilma et asjale üleüldsuse
taadi tarwitseks anda, (hr» Sennani.
Hrad Iansoii, Iakion, Walt pr t. on
Wene vvekeete poolt, sest pealinnas ei
sünnitawad selles leetes õpetamine kastele
mingil raskusi. Selle kõrwal oleks Eestt
keel iseseiswa öveamena, kuna mnõpetus,
kodumaa ajaloo ja maateaduse ning tir-
janduste õpetamine samuti Eesti keeles
sünniks. Teiselt pooli juhitakte tahel-
panckut wasiolu peale, mis eelkõirelejate
rväidetes awalikuks tnlewad. Kni lapsed
koolt tulles juba hästi Wene keelt räägi-
wad, siis langeb iseenesest kartus, nagu
ci õpiks Eesti õpekeetega koolis seda keelt
ära, pealegi, kui Wene keele õpetusele era-
korralist tähelpanckut pühendatakse. Mis
aga eniakeele õpetamise tarwilikkusse puu
tub, siis on see ainuke kee kaSwatada
meile mitte ainult Eeski kulturi tarwita-
jaid, waid ka selle loojaid. (Wallner).

TarwiS on, ct Eesti keel sellest köügitüd-
ruku seisukorrast pääseks, milles ta seni
eestlaste eneste juures on püsinud, et iga
eestlane oma emakeeles ka mõtelda oskaks
ja seda keelt täies ulatuses, igas teaduse-
harnS walitscks (Luts.) Wene öpekeelega
koolis ei saaks Eesti keelt mitte õpetada
sunduslise Speainena, waid wabatahtliscna,
millega temale aga ka juba teisejärguliire
kohi oleks kätte näidatud. Eesti keelt ja
reisi öpcaineid saaks õpetada enne kella
9-at ehk peale kella kaht, siis kai laste
waim weel küllalt erk pole ehk juba wäsi-
nud, seega oleks koolis Eesti keelele snr-
makell löödud ja tagajärjed sama wähcsed,
nagu nüüd Hariduseieltsi koolides, kus
kõigi tchtild töö peale tagasi waadakcS
tunnistama peab, cr seda uuesti oksast
mlcb algava.

Tuuakse ette, et emakeelne kool küllalt
kohane olla mõnes kodumaa linna-:- nagu
Tartus, Wiljandis ehk Tallinna-:-, mine
aga siin pealinnas, kus olud sootu teist
sugused. Sellele wõiks wa-stala, et j»!!
need eestlastele ebasoodsed olud pealinnas
neist lcataivat määral kohustawad oma
iseolemise eest wöitleiniscks oludele kohast
wastukaalu tooma, nagu siin eestlaste
ühendamiseks töötawad juba mitmesugused
sctisiv, möjuwainaks sarnaseks aiutnseks
oleks aga ainult cmakectuc kool-

Meie seltskonna kohils olgu kaswatada
mitte mõnesaja rublalise kuupalgaga amet-
nikta, waid meie kulturi tugesid ja kand
jaid, ning ainult puhas aade annab kõlb-
lise julguse tema eest wöitleiniseks.

Nagu aga öeldud, koosolekut räägitud
mõtted ei suutnud ühe ehk teise poote
lahkarwamisi kaotada.

Hääletamisel on einateelsc kooli poolt
8 häält, wastu 6. Wastliieisjad on põh-
jnSmõitelikulk emakeelega päri. arwawad
aga, ci kasulikkuse mõttes siiski Wene
keetes õpetuseandmist tuleb tarwikada.

H. P.
Wewauudiftd.

Kõrgemad amelaikad.
Kõigekõrgema käsukirjaga watilsewalc

senatile nimetakse kindral-maior Kistjakow
söjawätja leedemrnistri abiks.

O Tunacila käisid Tiarskoje Seloos
siseminister A. Prokopopow, rahaminister
P. Bark, tecdcminiskeriumi juhataja E.
Krüger-Woinowski ja kohtuminister N.
Dodrowolskt.

Walittase ringüsnnaS.
Walitsuse ringkondades arutatakse endist

wiisi ministrite nõukogu kokkuseade uuest
kawatsiiscst. Walitsuse ringkonnad taha-
wad uut kabineti koosseisu kokku saada,
sest olewat otsustatud nigiwotlkogu kokku
kutsumist mitte enam edasi lükata. Nagu
näha, on watrrsuscl kindel iootuS kokku
lepet fcadnSandwate kodadega sünnitada,
milleks osalt lootust annab lööd alganud
eclarwekomisjon.

Walitsuse kcgewnS.
Haridmeministri abi W. Schewjakowi

lahkumine ainelkonnast ja scnatoriks nime
tamine olewat kindlaks määratud. Arwa-
kalie, el ametlik käsukiri homme ilmub.
Nii ei saanud hariduscministcr N. Kul-
tjhiiski Schewjakowiga kokkuleppida, ei wii-
,nane oma ameti peale edasi jääks. Tu
lema nädala algn! oodatakse, et trüki-
walitjusc ülem proi. lldintsow hariduse-
ministri abiks nimetatakse. Ühes sellega
jääb lldintsow pealinna iUitoalt proses-
soriks ja nõukogu liikmeks edasi.

O Neil päiwi! andis kindral P. Kur-
tow siseministrile palwekirja, et^ la sisemi-
mstenumi ainetkonna aiuenrikkust wabas-
raks. Seni juhatas P. Knriow endist
w«tt politsei departemangu, kuna ;a amet
likult departemangu ametnik võtnud. Kui
ritgimvlikogu omal Kurlvwi üle arupäri-
mi>e stsie andis, ci ilmunud Kurlow enam
politsei departemangu. Ühes sellega anti
kõigile ametnikkudele teada, ek Kurlow
enam departemangu ametnik ei olc.
Isegi departemangu uksehoidjat käsin Kur-
lowi järgi küsijatele waStada, et Kurlow
ametkonnas enam ci teeni. Sellepeale
waatamata oli politsei departemangu ju
hatamine Knrlowi hooleks, kuna ilma
tema nõusolekuta departemangus ühtki
sammu ette ei wõetud.

O Teedemimstri abi J. Mrrissow, keS

neil päiwil puhkusele sõidab, awaldas
nõusolemist uuesti teedemimstri abi kait
seid oma peale wSrta, aga ainult kewa-
dem, kiis tema juhatusel alatud raudteede
ehituse plaan lõpuliku kuju omandab.
RandteeasjauünS.

TecdemlNlsker E. Krüger-Äoinowskl
kawaiseb kiirte reisijaterongidc armu wä
hendada, et raudteed kaupade edastsaar
miseks rohkem wabad oleksid.

RahaaSjavdvS.
Rahaministerinm määras uue 4* •_> prm=

sendilise raudtee laenu wäljataske tingi
mised kindlaks. Uus laen antakse 500
miljoni rubla sunruses wälja ,a läheb
eraraudteede nõuete katmiseks. Seni pole
laenupaberire wäljataske hind kindlaks
määratud. Erakauvanduse pangad kawat-
sewad wäljalaske hinda 73* . rubla pealt
kindlaks määrata, kuna rahaministerium
seda liiga madala leiab olewal ja ette
paneb wäljalaske hinda 75'7, rubla peale

Omawalikius.
Wnmane ametkoudaoe ipnMine nõu-

kogu koosolek lõpetas une liunaieaduie
eelnõu labiwaataiiiiie peale -inna raha
asiandme ,a eclarwe oiatoiura. Maksma

. pandakie määrus, ek linüawolilogu iun

uks! seaduse karistuse alla, ei' lange,
waid ka ninduötiku määrust' tansntte alla
niida Imnawalitsus wastaanda ivvib. 2üii-
manc karistus on ainult ianwvi julmnmic!
Mõimalil, kui laule 50 rublast': rahatratiw:
ei tõust. Walinuie >arclwaar>»e tord lm-
uaomawatlnufc amiuste ute ,aab endneks
Juhtumisel aga, kiir lurnamaiandus rnke-
mai aega formtuw-5 on, nntuitu ka, fui

iiawolikog!! keisri käsul enne aega lahi,
lastud saada. Lahtilaskmise luba peab sist-
unnister ministrite nõukogu läbi paluma.
Ühes sellega määrad sistminisler n-rkc rva-
limiste tähtaja. Uued wakimised peawad
aga mitte hiljem kolme kuud ivana woli-
kogu lahtilaskmise päewast erie wõetud
saama. Siscmrmslnt on õigus omawoli-

. Ilselt üksikul kinnawolrkogu poolt walirnd
ametnikku ametist lahti lasta.

Wnmasel pealinna ülikooli juhaiuse
koosolekul otsustati ülikooli rektori proi.
Grimmi ettepanekul ülikooli nõukogule
ektepanna endist hariduseministrir li. P.
Ignatjewii ülikooli auliikmeks walida.

Muutused ««kitsuse
kokkuseades.

Wiimasel ajal könelcdakje õige rohkesti
sellest, ct meil jällegi walitsuse uuendus
ees wõib seista. Läbirääkimised, mi*
selle küsimuse asjus kr. Ä. Bobrinskiga
peerud, lõppesid, ilma cr mingisugusele
otsusele oleks tuldud:

A. Trepowiga on aga uned läbirääki-
niistd ajel leidnud. Wnmane olla mal
mis uuesti walttfuie etteotsa astuma, kui
tema järgmised nõudmised täitmist leia-

1) Peaminister Trepowile antakst õi
gns kabineti kokkuseadet muuta, kus juures
mere: ja sõjaminister oma kobradele edai:
jääwao.

2) Walitsuse icgewust ceskawa peab
kokkukõlas olema duuma omaga, kellega
temal ühiselt tööle tuleb aiuda.

3) 4- wolikogn wolttused nilewad »öja

Kas need tingimised wastu wöetakie,
on teadmata, km.: cn kindel, et praegune
inimstrite nõukogu eiimccs aiuda, kuulu
järele, warsti jälle -egewusst riigMSu-

Hegatealed.
paberirahu

8. kuni '.6. jaannarini on riigipank
tkuesti turule saatnud paberiraha 75 Mil
joni rubla eest.

Praegu on siseriigis keega paberiraha
rarwitusel 9.204.618 343 rubla.

professori enesetapmine.
Tomski tchnologia institndi professor

Seo Towe lõpetas neil päiwil oma elu
euesetapmisega.
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Toimetusele tutvud Kirjad.

ringkonna
esitajad eksiroad, anoates, et pealinnas
Ühtegi teist organiserikud näitemängu ring
konda peale nende ei ole. Hariduseseltsi
2. jaoskonna juures töötab juba aastate
Mitt kindel näiteseltskond, wiimascl ajal
koguni palgalise näitejuhi juhatusel.

Elise Keroend,
t Haridusesetisi

- näitejuht.

Saladus.
Phillips E. Oppenheimi

Wasruse asemel lasksin ma

mehe peale, kes nagu tiiger mulle kallale
tormas. Mõlemad toad läksid korraga
pimedaks, wancm kallaletungi,a oli tule
ara keeranud. Tõusis täieline segadus...
Ruttu tõukasin ma isiku, kes mulle kallale
tungis, körivale ja lõin teisele, keS minust
mööda tahtis lipsata, niisuguse hooga
pähe. et ka oigas. Ma teadsin kindlasti,
et keegi minust mõõda ei päSsnud, ja
ometi näitas mulle, nagu kuuleks n>a kel
legi kergeid sammusid enese laga loas.
Ma hüüdsin kõwasti appi ja katsusin tuld
põlema süüdata. Sammud minu selja
taga Vaikisid ja äkitselt kostis woodi ta
gant hirmus kisa, mis mul werc soontes
tarretama pani ja külma higi otsa ette
rõi. Asjata otsisin ma elektri lambi nuppu
ja kuulatasin hinge kinni pidades. Ma
ei kuulnud muud, kui hirmsaid hoigamisi.

mis kisale järgnesid, ja samal silmapilgu!
tundsin ma kellegi tuuma hingeõhku omc
näok. Ma sain wee! parajal ajal kör-
rvale hüpata ja kuulsin gummi nuia ww
hinat Shus. Ma aimasin, et keegi min»
elu kallale kippus. Ruttu lipsasin ma
nurka ja hoidsin ennast seina ligidale.
Ma ei kuulnud ühtegi häält, kuid tund
sin, et mu waenlanc kuskil lähedal
Wiimaks kuulsin ma sammusid ja kellegi
häält. Pimedas jooksis keegi minust mööda
ja ma jäin tarretanult seisma. Seda oli
Köimata uskuda, aga ma oleksin wanduda
Võinud, et mind kellegi naistcrahwa kleit
puudutas, kuna Srn kannikeste lõhn laiali
lagunes. Siis läks uks, mida n
niwi olin pannud, lahti ja minu sõrmed
leidsid elektrinupu. Tuba läks walgeks.
Asjata otsisin ma kallaletungijaid. Mõle
mad toad olid tühjad. llksc peal seisis
korrapidaja teener.

— Teie lasksite nad wälja minna, kar
jusin ma, nad läksid teist mööda.

— Kes, sir, küsis ta rahulikult.
— Kaks inimesi, kes minu tuppa tun

gisid... waadake seda ust seal. Üks neist
oli wäikese kaswuga. prillidega, teine aga
pikem ja kuiweni. Praegu alles olid nad
weci siin... Kui nad teist mitte mõõda ci
läinud, siis pearoad nad teises loas

Teener läks körwaltnppa ja maaras

--- Ma ci näe kedagi, sir, ja koridoris
ci olnud ka kedagi näha.

— Siis hakkame neid otsima, hüüdsin
ma, olge aga eliewaatlik, nad on sõja-

Tubades aga leidnud meie kedagi.
Olime hoojega kõik nurgad läbi otsinud,
kui mulle korraga inimene meele tuli,
kelle pärast see kõik oli sündinud.

— Tacwane Jumal? Voodi taga lamab
haawatu, keda ma mõrtsukaid taga ajades
täiesti unustasin.

Teener Vaatas mulle uskumata!: otsa.
— Haawatu °? küsis ta, kus?
— Seal moodi taga, keuia pärast see

köik^juhtuski.
ruttasin sinna, kuhu ma

— See oa aga imelik lugu. ütlesin

— On tõesti, kinnitas teener.
Teie näete ju ise, et uks sisse on

murtud.
Teener naeratas nõnda, ei mul taht

mine mli teda mälja wifara.
— Jah, ütles la, seda ma näen. et

uks sisse on murtud.
— Teie ci usu mind? . . . ütlesin

ma rahulikult.
— See ci ole minu asi teid uskuda

ehk mitte uskuda, igatahes ei näinud ma
koridoris kedagi. Homme annan ma kõigest
lellest direktori hcrralc teada.

Jälle olin ma üksi, ja nii imelik, kui
see ka oli, aga juba poole luuni pärast

rgasin ma sügawalr.

3. üStfo Wa« Hant
Hommikul kell üheksa äratas mind ko

putamine uksel. Ma tõusin woodis istu
kile ja hüüdsin:

Teener rõi mulle kirja. Ma waalasin
'nri otsa, heitsin pilgu pahurvidi vöör-
d roas ringi j,t ulmttjcim wnmaks krr-

jaümdrlkku. See kandis selge kaega kir-

jutarud odreSsi: J. Hardross Courage Esa.
Häkitselt langes minu pilk sissemurkud
ukse peale ja möõdalämud öö tuli mulle
meele. Ma arvasin ümbriku. Kiri oli
masina peal kirjutatud ja sisaldas järg-

Võõrastemaja direktor pakub roaga en.
nast Vabandada ja oleks mr. Hardross
Courage'ile ränulik, kui see kuni keskpäc-
wani omast toast lahkuks. Direttor kahci-
seb Väga, ei tal mitte Võimalik n ole
omas Võõrastemajas mr. Couraqesic icisi

— Viie minuti pärast taban mina
wanni saad«^ ütlesin ma teenijale, rä
rast seda tooge mulle reed, ja rekke ru
trm, palun teid. Ma olin wibanc. Mi-
newase võ sündmused puudutasid mind
Vähe, nende mõistatuslikkuse peale waa-
ramata — see kiri aga pani rcrwe mu
Inglise werc kihama.' Kesk ööd tungrraksi
minu juure sisse, minu elu oli hädaohus
ja nüüd iKldasic mulle külmawerclijclr.
ma Võin hotellist lahkuda. Ma nmafm
alla kontori.

— Ma tahaksin tohe direktoriga rää
kida, ütlesin ma ühe teenijale.

- Silmapilk, sir, kuidas teie mm, on?
küsis ka ja wötiis laualt ühe paberi-

dross Courage.'

Nooremehe nägu muutus kade.
— Kahetsen roaga, nr, aga st-.:. £i>:

Kirjast. Osaüh. ^ÄZjseku "

„?ealinna Teataja" üksikuid numbrid müüakse
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

järgmistes raudteejaamades: Narwa


